
Käynnistä Windows  
ilman salasanaa
Miksi salasana pitäisi kirjoittaa joka kerta erikseen, 
kun tietokonetta käytetään? Näytämme nyt, miten 
voit välttää vaivan ja saada koneen käyttöön heti.

On synkkä ja myrskyinen yö. Et ole 
kotona, kun murtovaras murtautuu 
sisään kellarin ikkunasta ja etsii ta­
lostasi kaikkea arvokasta. Hän löytää 
pöytätietokoneesi ja istuu sen ääreen. 
Tietokoneessasi ei käytetä salasanaa, 
joten varas voi ongelmitta käynnistää  
Windowsin, jolloin hän pääsee käsik­
si yksityisiin tiedostoihisi.

Voit ehkä kuvitella tämän kauhu­
skenaarion mielikuvituksessasi. Mut­
ta ollaanpa realistisia. Tapahtuuko 
todellisuudessa koskaan niin, että pit­

käkyntinen olisi digisalaisuuksien 
perässä sijaan, että keskittyisi muual­
la talossa oleviin koruihin ja arvoe­
sineisiin? En usko, että sellaisia mur­
tovarkaita on kovinkaan paljon.

Oletko tietokoneen ainoa käyttäjä? 
Monet käyttävät tietokoneessaan sa­
lasanaa aivan turhaan, sillä riski, et­
tä joku murtautuu koneelle, on häviä­
vän pieni. Mikäli asut yksin etkä kos­
kaan vie tietokonettasi pois kotoa (jos 
kyseessä on esimerkiksi pöytätieto­
kone), on vaikea perustella salasanan 
käyttämistä kirjautumisen yhteydes­
sä, ellei koneellasi varsinaisesti ole 
valtiosalaisuuksia. Turvallisuus on 

toki tärkeää. On monia hyviä 
syitä käyttää salasanoja verk­
kosivustoilla ja monissa 
muissa yhteyksissä, mutta 
Windowsia käynnistäessä sa­
lasanan kirjoittaminen on 
yleensä lähinnä harmillinen 
hidaste ennen kuin pääsee 
käsiksi varsinaisiin töihin.

Windowsin salasanan poistaminen
Jos olet samaa mieltä siitä, että sala­
sanan käyttäminen Windowsia käyn­
nistettäessä on turhaa, sen voi onnek­
si tehdä ilman salasanaa tai muuta 
kirjautumista. Menetelmä salasanan 
poistamiseksi ei ole monimutkainen. 
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Paikallinen tili avaa uusia mahdollisuuksia
Tili on vaihdettava paikalli­
seksi, jotta voisit avata Win­
dowsin ilman salasanaa. 
Ennen vuosituhannen vaih­
detta kaikilla oli Window­
sissa paikallinen tili. Win­

dows ostettiin kaupasta 
CD-levyillä tai levykkeillä, 
ja järjestelmän asennuksen 
yhteydessä luotiin salasa­
na, jolla kirjauduttiin sisään. 
Windowsin hankkimisen jäl­

keen Microsoft ei puuttunut 
siihen, mitä tietokoneella 
tapahtui. Kun Windows XP 
julkaistiin vuonna 2001, asiat 
alkoivat muuttua. Sen myö­
tä tuli paikallinen tili voitiin 

yhdistää niin sanottuun Mi­
crosoft-tiliin. Tämä tarkoitti 
sitä, että Windows-käyttäjät 
kirjautuivat automaattisesti 
Microsoftin palveluihin kir­
jautuessaan Windowsiin. 
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Uusi tilityyppi oli vain alkua 
monille muille Microsoftin 
muutoksille, joiden myötä 
yritys on yhä enemmän läs-
nä tietokoneellasi ja osallis-
tuu tietokoneella työskente-
lyyn. Nykyään lukemattomat 
palvelut ja sovellukset käyt-
tävät Microsoft-tiliä, esimer-

kiksi Microsoft 365, OneDri-
ve, Skype, Edge ja tietenkin 
itse Windows.

Hylkää Microsoft-tili
Aivan ensin on luotava 
Microsoft-tili, kun nykyisin 
asennat Windowsin tieto-
koneeseen. Sinullakin on 

siis todennäköisesti sellai-
nen käytössä. Microsoft-ti-
liä ei kuitenkaan välttämät-
tä tarvita Windowsiin kir-
jautumiseen. Voit nimittäin 
vaihtaa Microsoft-tilin niin 
sanottuun paikalliseen tiliin. 
Tässä on sekä hyviä että 
huonoja puolia, mutta ai-

nakin meille KotiMikrossa 
tärkeä etu on se, että silloin 
Windowsin käynnistämisen 
yhteydessä ei tarvitse joka 
kerta kirjoittaa salasanaa. 
Tämä ei ole mahdollista, jos 
pitäydyt Microsoftin omas-
sa suosituksessa käyttää 
Microsoft-tiliä.

Ensimmäiseksi sinun on vaihdettava 
Windows-tilisi useimpien käyttämäs-
tä Microsoft-tilistä niin sanottuun pai-
kalliseen tiliin, joka ohittaa 
Microsoftin palvelimet ja toimii vain 
paikallisesti tietokoneella. Seuraa-
vaksi tarvitset  Netplwiz-työkalun. Sit-

ten tarvitsee vain poistaa valinta koh-
dasta, jossa kysytään, vaatiiko tieto-
koneen käyttäminen käyttäjätunnus-
ta ja salasanaa.

Miten tietokoneen saa sitten käyt-
tään toimenpiteen jälkeen? Voit pai-
naa mitä tahansa näppäimistön näp-

päintä siinä vaiheessa, kun näytölle 
tulee tietokoneen tervetulotoivotus, ja 
siirryt heti Windowsin työpöydälle. 
Samaa helppoa tapaa avata Windows 
voi tietysti käyttää myös näytön luki-
tuksen avaamisen tai tietokoneen uu-
delleenkäynnistyksen jälkeen.

Mieli lepää, kun tietokone ja Windows avautuvat ilman salasanan kirjoittamista joka kerta.
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Paikalliseen tiliin 
vaihtaminen 
Aluksi vaihdettava paikalliseen tiliin, jotta voisit käyttää 
tietokonettasi ilman salasanaa. Oletamme tässä, että 
sinulla on jo Microsoft-tili. Näytämme nyt, kuinka voit 
vaihtaa paikalliseen tiliin Windows 10:ssä ja 11:ssä.

Valitse seuraavaksi asetusikku-
nassa kohta Tilit 3 .

Kirjoita käyttäjänimi 6  ja uusi sa-
lasana 7 . Vahvista salasana 8  ja 

kirjoita vielä vihje paikallisen tilin sala-
sanan muistamiseksi 9 .

 

Napsauta aluksi Windows 10:ssä 
aloituspainiketta 1 . Valitse sen 

jälkeen Asetukset 2 .

 
Sitten on kirjoitettava PIN-koodi 
tai salasana 5 , jota olet tähän 

mennessä käyttänyt Windows-tietoko-
neeseen kirjautumiseen.

Napsauta kohtaa Kirjaudu  
sisään paikallisella tilillä sen 

sijaan 4  ja valitse avatuvassa ikku-
nassa Seuraava.

Napsauta Kirjaudu ulos ja 
viimeistele -painiketta 10. 

Kirjaudu lopuksi vielä kerran sisään 
Microsoft-tilin salasanalla, niin tilin 
vaihtaminen on saatu valmiiksi.
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Napsauta seuraavaksi valikko-
kohtaa Tilit 3 .

Kirjoita käyttäjänimi 6  ja uusi sa-
lasana 7 . Vahvista salasana 8  ja 

kirjoita vihje sen muistamiseksi 9 .

Napsauta Windows 11:ssä aloi-
tuspainiketta hiiren kakkospainik-

keella 1  ja valitse Asetukset 2 .

Valitse Kirjaudu sisään paikal-
lisella tilillä sen sijaan 5 . Kir-

joita seuraavassa vaiheessa aiemmin 
käyttämäsi salasana.

Valitse sen jälkeen valikosta 
kohta Tietosi 4 .

 

Napsauta  Kirjaudu ulos ja vii-
meistele -painiketta 10. Kirjaudu 

lopuksi vielä kerran sisään Micro-
soft-tilin salasanalla, niin tilin vaihtami-
nen on saatu valmiiksi.
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Kirjoita kenttään netplwiz 3  ja 
paina Enter-näppäintä.

Kirjoita tähän asti paikallisella ti-
lillä käyttämäsi salasana 5  ja 

vahvista se kirjoittamalla uudelleen 6 . 
Napsauta  OK-painiketta 7 .

Napsauta aloituspainiketta hiiren oi-
kealla 1  ja valitse kohta Suorita 2 .

Poista valinta kohdasta Tietoko-
neen käyttäminen vaatii 

käyttäjänimen ja salasanan 4 . 
Napsauta kohtaa Käytä.

Napsauta OK 8  -painiketta 
myös toisessa ikkunassa. Sala-

sanaa ei tarvitse kirjoittaa seuraavalla 
kerralla, kun käynnistät tietokoneen.
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Poista Windowsin 
salasana käytöstä
Nyt kun käytät paikallista tiliä, voit poistaa salasanan 
Windowsista ja jättää salasanakentän jatkossa koko-
naan väliin. Menetelmä salasanan poistamiseksi on 
sama sekä Windows 10:ssä että 11:ssä.	
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 VASTAUS  Voit edelleen käyttää 
Microsoftin suosittuja palvelu-
ja ja ohjelmia, kuten Teamsia, 
OneDrivea, Edgeä ja Microsoft 
Storea. Tarvitset Microsoft-tiliä-
si käyttääksesi näitä palveluja. 
Aiemmin käytössäsi olleen yhden 
kirjautumisen sijasta, jolla pääsit 

sekä Windowsiin että palvelui-
hin, sinun on nyt kirjauduttava 
erikseen eri palveluihin. Paikalli-
sella tilillä eri palveluiden käyt-
täminen vaatii hieman enemmän 
työtä, mutta kun olet kirjautunut 
sisään joka paikkaan, kaikki toi-
mii samalla tavalla kuin ennen.

 VASTAUS  Jos haluat käyttää taas 
Microsoft-tiliä tietokoneeseen 
kirjautumiseen, palaa asetuk-
sissa kohtaan Tili, jossa vaih-
doit paikalliseen tiliin (katso 
kohta Paikalliseen tiliin vaih-
taminen). Napsauta kohtaa Kir-
jaudu sisään Microsoft-tilillä 
sen sijaan. Sitten on käytettävä 
Microsoft-tilin sähköpostiosoi-
tetta ja salasanaa. Vahvista 
päätös syöttämällä paikallisen 
tilisi salasana. Kun Windows 
käynnistyy seuraavan kerran 
uudelleen, sinun on jälleen käy-
tettävä Microsoft-tunnuksia, jot-
ta voit kirjautua Windowsiin.

 VASTAUS  Paikallista tiliä käytet-
täessä kirjautumistiedot tallen-
netaan vain paikallisesti tietoko-
neen rekisteriin. Tämä suo lisä-
turvaa, jos salasana on muuten 
vahva eikä sitä käytetä muualla. 
Salasana ei ole vaarassa joutua 
vääriin käsiin verkkovuodon sat-
tuessa, kuten monille muille sa-
lasanoille voi käydä. Paikallisen 
tilin etuna on myös se, että voit 
kirjautua sisään ilman internet
yhteyttä. Microsoft-tiliä käytettä-
essä tämä ei ole mahdollista. Li-
säksi sähköpostiosoitteesi pysyy 
salassa, koska se ei näy näytöllä 
kirjautuessasi sisään.

Toisaalta paikallista tiliä käytet-
täessä salasanan unohtaminen 
on erityisen ongelmallista. Saatat 

joutua asentamaan Windowsin 
uudelleen alusta alkaen, ja vaa-
rana on, että menetät samalla tie-
dostosi. Siksi varmuuskopiointi on 
erityisen tärkeää, jos käytät pai-
kallista tiliä.

Paikallista tiliä käytettäessä 
Windowsin palauttaminen on vai-
keampaa. Tiedostot on ensin var-
muuskopioitava ulkoiselle kiinto-
levylle. Microsoft-tiliä käytettäes-
sä tiedostot varmuuskopioidaan 
automaattisesti kiintolevylle, kun 
nollaus on suoritettu.

Huomaa myös, että Windows-päi-
vitykset toimivat samalla tavalla 
riippumatta siitä, käytätkö pai-
kallista tiliä vai salasanalla suo-
jattua Microsoft-tiliä.

 VASTAUS  Tarvitset salasanaa poista-
misen jälkeenkin. On erittäin tärkeää, 
että muistat tai tallennat ja säilytät 
paikallisen tilisi salasanan, jonka 
valitsit kohdassa Paikalliseen tiliin 
vaihtaminen. Saatat tarvita salasa-
naa esimerkiksi, jos vaihdat takaisin 
Microsoft-tiliin. Sitä tarvitaan myös 
vakavissa Windows-ongelmissa, jois-
sa on nollattava paikallinen tili.

Tilin 
vaihdon 
etuja ja 
haittoja

Kuinka  
voin perua 
muutoksen?
 VASTAUS  Jos haluat 
taas käyttää salasanaa 
Windowsissa, voit tehdä 
sen Netplwiz-työkalulla 
(jonka käyttöä on kuvattu 
viereisellä sivulla) valit-
semalla kohdan Tietoko-
neen käyttäminen vaatii 
käyttäjänimen ja sala-
sanan.

Miten pääsen Microsoftin palveluihin, 
kun käytän paikallista tiliä?

Mitkä sitten ovat paikallisen tilin käytön 
edut ja haitat?

Enkö enää koskaan 
tarvitse salasanaa, 
kun se on poistettu?

Miten voin 
vaihtaa takaisin 
Microsoft-tiliin?

Windowsin Tili-asetusikkunasta 
voi vaihtaa takaisin kirjautumiseen 
Microsoft-tiliillä.
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